
نقض آتش‌بس عیدپاک در جنگ اوکراین 
روسیه و اوکراین طی بیانیه‌های جداگانه‌ای یکدیگر را به نقض آتش‌بس در 

روز »عید پاک« متهم کردند.
به گزارش رویترز، روسیه و اوکراین یکدیگر را به نقض آتش‌بس عید پاک که 
توسط ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه اعلام شده بود، متهم کردند. هر 

دو طرف گفتند که طرف مقابل صدها حمله انجام داده است.
پوتین به نیروهای روسی دستور داد تا »تمام فعالیت‌های نظامی« در امتداد 

خط مقدم را تا نیمه‌شب روز یکشنبه متوقف کنند.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، مدعی شد که روسیه فقط وانمود 
کرده آتش‌بس عید پاک را رعایت می‌کند، اما در واقع در شب شنبه صدها 

حمله توپخانه‌ای انجام داده و روز یکشنبه نیز به حملات ادامه داده است.
زلنسکی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که روسیه از نیمه‌شب دست‌کم ۲۶ 

حمله انجام داده است.
وی افزود: »یا پوتین کنترل کامل بر ارتش خود ندارد، یا این وضعیت نشان 
می‌دهد که روسیه هیچ قصد واقعی برای پایان دادن به جنگ ندارد و تنها به 

دنبال پوشش رسانه‌ای مطلوب است.«
زلنسکی همچنین گفت ارتش روسیه تلاش دارد تصویری کلی از آتش‌بس 
ایجاد کند در حالی که همچنان به وارد آوردن تلفات به خط مقدم اوکراین 
ادامه می‌دهد. در مقابل، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که اوکراین بیش از یک 
هزار بار آتش‌بس را نقض کرده و به زیرساخت‌های این کشور آسیب رسانده و 

باعث مرگ غیرنظامیان شده است.

ویژه

رونمایی چین از بمب هیدروژنی غیرهسته‌ای
براساس گزارش‌ها، دولت چین یک بمب هیدروژنی قدرتمند اما غیرهسته‌ای 

را آزمایش کرده است.
به گزارش روزنامه »ساوث چاینا مورنینگ پست«، پژوهشگران چینی با موفقیت 
یک بمب انفجاری مبتنی بر هیدروژن را در یک آزمایش میدانی کنترل‌شده 
منفجر کردند؛ بمبی که بدون استفاده از هیچ ماده هسته‌ای، واکنش‌های 

زنجیره‌ای شیمیایی مخربی ایجاد کرد.
بر اساس مطالعه‌ای که ماه میلادی گذشته منتشر شد، این بمب ۲ کیلوگرمی 
آتشی با دمای بیش از ۱۰۰۰ درجه سانتیگراد به مدت بیش از ۲ ثانیه ایجاد 
کرد که این مدت ۱۵ برابر طولانی‌تر از انفجار مشابهی با ماده منفجره »تی.

ان.تی« است و هیچ ماده هسته‌ای در آن به کار نرفته بود.
این بمب توسط یک مؤسسه تحقیقاتی وابسته به شرکت صنایع کشتی‌سازی 
دولتی چین توسعه یافته و از یک ماده ذخیره‌سازی هیدروژن به حالت جامد 
استفاده می‌کند که بر منیزیم مبتنی است. این پودر نقره‌ای‌رنگ که »هیدرید 
منیزیم« نام دارد، ظرفیت ذخیره هیدروژن بسیار بیشتری نسبت به مخازن 
تحت فشار دارد. در اصل این ماده برای انتقال گاز هیدروژن به مناطق بدون 

دسترسی به شبکه برق و تأمین برق پاک و گرمایش تولید شده بود.
به گفته پژوهشگران در مقاله‌ای که در نشریه چینی »پروژه‌ها، راکت‌ها، 
موشک‌ها و هدایت« منتشر شده، زمانی که این ماده با مواد منفجره معمولی 
فعال می‌شود، دچار تجزیه گرمایی سریع شده و گاز هیدروژن آزاد می‌کند که 

به یک آتش‌سوزی پایدار تبدیل می‌شود.

میلیتاری

افزایش حملات جاسوسی پکن علیه تایوان
افشای چندین پرونده مرتبط با فعالیت‌های اطلاعاتی در نهادهای سیاسی و 
نظامی تایوان، بحث‌هایی تازه درباره آسیب‌پذیری‌های امنیتی این جزیره و 

چالش‌های پیش‌روی تایپه را برانگیخته است.
به گزارش نشریه صبح جنوب چین هنگ‌کنگ، افزایش روز افزون پرونده‌های 
جاسوسی در تایپه، حزب دموکراتیک ترقی‌خواه تایوان )DPP( را با چالشی 
جدید مواجه و آسیب‌های نگران‌کننده‌ای را در سیستم‌های ضدجاسوسی تایپه 

آشکار کرده است.
این گزارش مدعی است که افشاگری‌های پیاپی درباره نفوذ عوامل خارجی، از 
دستیاران نزدیک مقام‌های بلندپایه دولتی گرفته تا کارکنان نظامی فعال، زنگ 
خطر را درباره تلاش‌های فزاینده پکن برای تضعیف مقام‌های تایوانی از درون 
به صدا درآورده و اعتماد عمومی به لای چینگ‌ته رئیس این جزیره را با تردید 
مواجه کرده است. گزارش‌های رسانه‌های تایوانی حاکی از آن است که دست‌کم 
پنج نفر که با سیاستمداران ارشد حزب دموکراتیک ترقی‌خواه تایوان ارتباط 
نزدیکی دارند، به ظن درز اطلاعات محرمانه به نهادهای اطلاعاتی چین، تحت 
بازجویی قرار گرفته‌اند یا بازداشت شده‌اند. در میان آنها اسامی از دستیاران 

رئیس جزیره و جوزف وو دبیر شورای امنیت ملی تایوان دیده می‌شوند.

امنیت

مجادله داخلی با نتانیاهو 
اظهارات جنجالی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر 
مخالفت با بازگرداندن تمامی زندانیان صهیونیست از نوار 
غزه در یک مرحله در برابر پایان جنگ، خشم اپوزیسیون، 
خانواده‌های اسرا و افکار عمومی در سرزمین‌های اشغالی 
را برانگیخته است و منتقدان، او را به بی‌برنامگی، فریب 
افکار عمومی و قربانی کردن زندانیان برای بقای سیاسی 

متهم کردند.
اظهارات اخیر »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی درباره مخالفت با بازگرداندن همه زندانیان 
صهیونیست در نوار غزه در مقابل پایان جنگ، موجی از 
واکنش‌ها و اعتراضات تند را در فضای سیاسی و اجتماعی 

سرزمین‌های اشغالی به همراه داشته است.
طبق گزارش خبرگزاری سما، در این میان، »بنی 
گانتس« وزیر جنگ اسبق و از رهبران جریان اپوزیسیون 
رژیم صهیونیستی با انتقاد از کابینه این رژیم، خواستار 
جایگزینی برای آن شد و اعلام کرد: در حال تلاش برای 

ایجاد جایگزینی برای کابینه فعلی هستم.
»یائیر لاپید« رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی نیز 
موضع نتانیاهو را به منزله اعترافی آشکار به این نکته 
دانست که کابینه دیگر تلاشی برای بازگرداندن زندانیان 

ندارد.
در ادامه، هیئت خانواده‌های زندانیان صهیونیست نیز با 
انتشار بیانیه‌ای، از مواضع نتانیاهو و کابینه‌اش به شدت 
انتقاد کرد. خانواده‌های زندانیان صهیونیست تأکید کردند 
که اکثر ساکنان سرزمین‌های اشغالی با بازگرداندن 
زندانیان در برابر پایان جنگ موافق‌ هستند و شعارهای 
فراوان، حقیقت را پنهان نمی‌کند و نتانیاهو هیچ طرحی 
ندارد. این خانواده‌ها افزودند که نتانیاهو در کنفرانس خبری 
اخیرش فرصتی برای پرسش خبرنگاران باقی نگذاشت تا 
ناچار نشود به سؤال اصلی درباره سرنوشت زندانیان 

صهیونیست پاسخ دهد.
همزمان، »آویگدور لیبرمن« رئیس حزب »اسرائیل بیتُنا« 
نیز نتانیاهو را به برگزاری یک »نمایش تأسف‌بار« متهم 
کرد و گفت او برای حفظ قدرت خود، زندانیان صهیونیست 
را قربانی کرده است. همچنین، »یائیر گولان« رئیس حزب 
موسوم به »دموکرات‌ها« در اظهاراتی تند اعلام کرد که 
نتانیاهو نه تنها حافظ امنیت رژیم صهیونیستی نیست، بلکه 

خود مانعی برای تحقق آن است.

عنصرغافلگیری حماس مقابل اسرائیل 
رسانه‌های عبری درباره حادثه سختی که روز شنبه در 

محله التفاح در نوار غزه روی داد، واکنش نشان دادند.
 رسانه‌های عبری درباره این حادثه گزارش دادند گروه 
فلسطینی که روز گذشته در محله التفاح عملیاتی را علیه 
نیروهای اسرائیلی انجام دادند عقب نشینی کردند و ارتش 

رژیم صهیونیستی نتوانست آن‌ها را هدف قرار دهد.
یدیعوت آحارونوت نوشت: کمین روز گذشته در شمال نوار 
غزه که در آن یک سرباز یگان »ردیاب« کشته شد، از تونلی 

که توسط ارتش اسرائیل کشف شده بود، انجام شد.
طبق این گزارش نیروهای حماس تصمیم گرفتند قبل از 
منهدم کردن این تونل، از آن به عنوان تله برای نیروهای 

صهیونیست بهره برداری کنند.
رسانه‌های عبری گزارش دادند: حادثه سختی که در 
شمال غزه رخ داد نشان دهنده جنگ چریکی حماس با 
بمب‌گذاری و شلیک موشک‌ها و عقب‌نشینی از طریق 
تونل‌هاست. این روزنامه افزود حماس بر غافلگیری متمرکز 
است و در رویارویی به خاطر مقدمه‌چینی برای احتمال 

عملیات زمینی گسترده ارتش اسرائیل عجله نمی‌کند.
»آوی اشکنازی« خبرنگار امور نظامی روزنامه معاریو نیز 
گفت: حماس تاکتیک کشنده‌ای را ایجاد کرده و در این 
مرحله برای حفظ بقیه قدرت نظامی خود تلاش می‌کند. 
حماس در حال تغییر وضعیت نظامی خود به یک ویژگی 
تاکتیکی است و اقدام به شلیک از دور، بمب‌گذاری و 
عقب‌نشینی سریع می‌کند و از این طریق باعث می‌شود 

ارتش اسرائیل توازن خود را از دست بدهد.
وی افزود: حماس درک می‌کند که ارتش اسرائیل به صورت 
جزئی عمل می‌کند برای همین انتظار برای درگیری اصلی 

یعنی نبرد بزرگ را انتخاب می‌کند.
اشکنازی گفت: حماس به دنبال ایجاد درگیری‌های رو 
در رو با ارتش نیست بلکه عقب‌نشینی از طریق تونل‌ها 
و بمب‌گذاری را ترجیح می‌دهد و نیروهایش تیراندازی 
می‌کنند و فعالیت نیروهای اسرائیلی و روتین جنگ را 

دنبال می‌کنند تا فرصت مناسب را پیدا کنند. 
زمانی که این فرصت دست می‌دهد اعضای مقاومت برای 

تعقیب نیروها با هدف قرار دادن آن‌ها تلاش می‌کنند.
معاریو نوشت: زمانی که حماس وارد جنگ خیابانی می‌شود 
پایبندی به طرح‌ها و اقدامات با حفظ جان سربازان پیچیده 
می‌شود چراکه ضمانت‌هایی برای امکان ادامه آن برای یک 
دوره طولانی وجود ندارد. درحالی که عملیات در نوار غزه با 
هدف فشار بر حماس است این روند شکننده است و نهاد 
امنیتی آن را به خوبی درک می‌کند. ارتش می‌فهمد که 

جنگ میدانی پیچیده و شکننده است.

شروط اسرائیل برای آتش‌بس در غزه
رسانه‌های صهیونیستی گزارش کردند این رژیم تنها 
با تحقق چهار شرط از جمله »خروج کامل حماس از 
حکومت در غزه« و خلع سلاح کامل غزه، جنگ را در این 
باریکه متوقف می‌کند. وبگاه خبری i۲۴ رژیم صهیونیستی 
گزارش کرد تل‌آویو قبل از تحقق چهار شرط، در نوار غزه 

آتش‌بس برقرار نمی‌کند.
این وبگاه عبری، این چهار شرط را »آزادی همه زندانیان 
صهیونیستی، خروج کامل حماس از حکومت در غزه، خلع 
ساح کامل غزه و تبعید دهها رهبر حماس به خارج« 
عنوان کرد. اما جنبش حماس مخالفت خود را با لغو تبادل 
اسرا، شروط تبعید و خلع سلاح اعلام کرده و اصرار دارد که 

آزادی زندانیان صهیونیستی را به توقف جنگ ربط دهد.
این شروط در میان تداوم تلاش‌ها برای دستیابی به یک 

توافق مطرح می‌شود.
پیشتر، یکی از رهبران مقاومت فلسطین به شبکه خبری 
المیادین، مهم‌ترین نکات پیشنهاد رژیم صهیونیستی 
برای برقراری آتش‌بس و تبادل اسرا از جمله »خلع سلاح 
حماس و تضمین عدم بازگشت آن به حکومت در غزه« را 
فاش کرد. اما حماس تأکید کرده است که این پیشنهاد 
با مطالبات اساسی این جنبش درباره برقراری آتش‌بس 

دائمی یا خروج کامل ارتش رژیم از غزه همسو نیست.
حماس بر این باور است که این پیشنهاد تل‌آویو تضمین 
کننده آتش‌بس نیست، بلکه هدف از آن کشیدن تدریجی 
برگ برنده اسرا از زیر دست مقاومت است. حماس بار دیگر 
آمادگی خود را برای دستیابی به توافقی جامع برای تبادل 
اسرا در ازای آتش‌بس و خروج نیروهای اشغالگر همزمان با 

شروع بازسازی و رفع محاصره غزه اعلام کرد.

پولیتیک

مقاومت

رویداد
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را  بلندپروازانه‌ای  ابتکار  اروپا  اتحادیه 
آغاز کرده است تا همکاری با کشورهای 
آسیای مرکزی که مدت‌هاست روابط 
نزدیک نظامی، اقتصادی و سیاسی با 

چین و روسیه دارند را تقویت کند.
نشست اتحادیه اروپا و آسیای مرکزی که 
در اوایل ماه جاری میلادی در سمرقند 
ازبکستان، بین اتحادیه اروپا و پنج کشور 
آسیای مرکزی برگزار شد، اولین نشست 
در نوع خود بود و علاقه بروکسل برای 
افزایش نفوذ در این منطقه را نشان داد. در 
بحبوحه رقابت بزرگ قدرت‌ها بر سر اتصال 
به اوراسیا، بروکسل به دنبال تضمین جایگاه 

محکم‌تری است.
اتحادیه اروپا با پروژه موسوم به »دروازه 
جهانی« خود در تلاش است تا یک راهگذر 
تجاری جایگزین برای طرح کمربند و جاده 
چین )BRI( ایجاد کند که در این راستا 
سرمایه گذاری بزرگی را برای راهگذرهای 
حمل و نقل و تجاری در آسیای مرکزی 

اختصاص داده است.
یکی از مهم‌ترین نتایج نشست اتحادیه اروپا 
و آسیای مرکزی، تعهد اورسولا فون در لاین، 
رئیس کمیسیون اروپا برای سرمایه‌گذاری 
۱۰ میلیارد یورویی برای »کریدور میانی« 
بود که از منطقه آسیای مرکزی می‌گذرد. 
هدف این است که حمل و نقل بار بین اروپا 
و آسیای مرکزی، با دور زدن روسیه، به 

نصف کاهش یابد و به ۱۵ روز برسد.

از زمان شروع جنگ اوکراین و تشدید 
درگیری در دریای سرخ، که زنجیره تامین 
را دچار اختلال کرد، ارتباط ژئواستراتژیک 
آسیای مرکزی با اتحادیه اروپا افزایش یافته 
است. در همین حال، کشورهایی مانند 
ازبکستان و قزاقستان به طور فزاینده‌ای به 
اروپا برای تجارت و سرمایه گذاری به ویژه 
از طریق افزایش ارتباطات از طریق کریدور 
میانی، نگاه می‌کنند.در نشست ۳ و ۴ آوریل 
)۱۴ و ۱۵ فروردین(، سران آسیای مرکزی 
تصریح کردند که همکاری‌های آینده باید 
بر نتایج ملموس، به ویژه بر اتصال‌ها و 
تجارت، انرژی و سرمایه گذاری در زنجیره 
تامین مواد خام حیاتی متمرکز شود. آسیای 
مرکزی به فناوری صنعتی پیشرفته اروپا که 
روسیه و چین برای ارائه آن تلاش می‌کنند، 
علاقه مند است در حالی که بروکسل به 
منابع طبیعی گرانبهای این منطقه چشم 

دوخته است.
سران آسیای مرکزی با اینحال در تلاش برای 
حفظ تعادل و کنترل روابط با مسکو و پکن 
و در عین حال توسعه روابط با اروپا بوده‌اند و 
از این جهت به حل و فصل مناقشات مرزی 
بین خود پس از دهه‌ها پایان دادند. اتحادیه 
اروپا ابتکار بلندپروازانه‌ای را آغاز کرده است 
تا همکاری با کشورهای آسیای مرکزی که 
مدت‌هاست روابط نزدیک نظامی، اقتصادی 
و سیاسی با چین و روسیه دارند را تقویت 

کند.

در خصوص منابع طبیعی، درحالیکه 
بروکسل وعده سرمایه گذاری ۲.۵ میلیارد 
یورویی برای مواد خام حیاتی را داده است، 
چندین کشور آسیای مرکزی از قبل آنها را 
تولید و پردازش می‌کنند. قزاقستان تامین 
کننده روی، کروم، مس و عناصر خاکی 
کمیاب است، در حالی که ازبکستان مس 
و مولیبدن صادر می‌کند. در حالی که برخی 
از صادرات مواد خام حیاتی آنها به مقصد 
اروپا است، کشورهایی مانند چین، روسیه و 

ترکیه بر مقاصد صادراتی تسلط دارند.
پشت پای آسیای مرکزی به ترکیه

موضوع دیگری که از دل نشست اروپا 
و آسیای مرکزی بیرون آمد و تا حدی 
جنجالی شد، تصمیم اعضای »سازمان 
کشورهای ترک« برای اعتبارنامه دادن به 
سفیران در جمهوری قبرس بود؛ موجودیتی 
که سازمان ملل متحد آن را به عنوان 
دولت قانونی قبرس به رسمیت می‌شناسد. 
تارنمای دیپلمات نوشت: بیانیه مشترک در 
مورد تعهد به قطعنامه‌های سازمان ملل 
متحد که تأسیس جمهوری ترک قبرس 
شمالی را به رسمیت نمی‌شناسد، در ترکیه 

جنجال ایجاد کرد.
این تارنما افزود: سه کشور آسیای مرکزی 
با امضای دو قطعنامه سازمان ملل متحد 
درباره قبرس از ترکیه فاصله گرفتند، اقدامی 
که می‌تواند به یک نزاع دیپلماتیک بین 
متحدان تبدیل شود. قزاقستان، ترکمنستان 

و ازبکستان همگی اعضای سازمان کشورهای 
ترک )OTS( هستند؛ گروهی که بر مبنای 
زمینه‌های فرهنگی و تاریخی مشترک در 
سال ۲۰۰۹ در آذربایجان تأسیس شد و مقر 

آن در استانبول است.
این سه کشور متن مشترکی را با اتحادیه 
اروپا امضا کردند که از دو قطعنامه تصویب 
شده توسط شورای امنیت سازمان ملل 
متحد در اوایل دهه ۱۹۸۰ )۵۴۱ و ۵۵۰( 
حمایت می‌کند. این قطعنامه‌ها مربوط 
به اعلام استقلال جمهوری ترک قبرس 
شمالی )TRNC( است که »همه اقدامات 
جدایی‌طلبانه« آن را به لحاظ قانونی غیر 
معتبر می‌داند. قوانین بین المللی، جمهوری 
قبرس عضو اتحادیه اروپا را متصدی 
حاکمیت کامل در سراسر این کشور 

جزیره‌ای می‌داند.
از زمان پیوستن این جمهوری به سازمان 
کشورهای ترک به عنوان ناظر در سال 
۲۰۲۲، مقام‌های آن در تعدادی از اجلاس‌ها 
شرکت کردند و در یازدهمین نشست سال 
گذشته میلادی در بیشکک هم حضور 
داشتند. اما جمهوری ترک قبرس شمالی 
به نشست قبلی در آستانه دعوت نشده بود.

دو سال پیش، دیتمار کریسلر، یکی از 
مقام‌های سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
درباره »اثرات منفی« بالقوه برای کشورهایی 
که از تصمیم سازمان کشورهای ترک برای 
پذیرش جمهوری ترک قبرس شمالی 
به عنوان ناظر حمایت می‌کنند، هشدار 
داده بود. برخی ناظران تصمیم قزاقستان، 
ترکمنستان و ازبکستان را همزمان با نزدیک 
شدن آنها به اروپا و غرب، یک ضربه به 
ترکیه می‌دانند که پس از چین و روسیه، 
نفوذ بالایی در آن کشورها دارد. همانطور که 
تحریم‌ها و جنگ اوکراین به کاهش روابط 
آنها با مسکو انجامید، این رویکرد کشورهای 
آسیای مرکزی نیز می‌تواند آنها را از آنکارا 
دور کند. روسیه پس از تحمل حجم زیادی 
از تحریم‌ها تلاش کرد تا از طریق کشورهای 
آسیای مرکزی محدودیت‌ها را دور بزند اما 
سال گذشته میلادی این کشورها پس از 
تحمل برخی از تحریم‌های ثانویه تصمیم 
گرفتند ارائه برخی خدمات بانکی و مالی به 
مسکو را متوقف کنند. درحالیکه کشورهای 
آسیای مرکزی روابط با روسیه را که 
اشتراک‌های تاریخی و فرهنگی بسیاری با 
آن دارند، اینطور کنار زدند، بعید نیست که 
برای میزبانی از سرمایه‌های غرب و اتحادیه 
اروپا در برخی مسائل از ترکیه فاصله بگیرند.

پس از آنکه چین در ادامه جنگ تجاری 
با آمریکا صادرات عناصر معدنی کمیاب 
را  این کشور  تا صنایع  را محدود کرده 
به چالش بکشد، نشریه آمریکایی حالا 
به  متحده  ایالات  دولت  چشم‌داشت  از 

منابع معدنی پاکستان خبر می‌دهد.
در حالی که تلاش‌های دولت دوم »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور ایالات متحده برای 
انعقاد توافق معدنی با دولت اوکراین به بهانه 
برای  ارسالی  بازپرداخت شدن کمک‌های 
کی‌یف در طول جنگ با روسیه ادامه یافته 
و هنوز نتیجه نداده است، مجله آمریکایی 
»فارِن پالسِــی« به انعکاس ابراز علاقه 
واشنگتن به دست یافتن به ذخایر معدنی 

پاکستان پرداخته است.
این نشریه گزارش داده است: »اریک مه‌یرِ، 
مقام ارشد دفتر امور جنوب و مرکز آسیا در 
وزارت امور خارجه ایالات متحده، چند روز 
پیش در صدر یک هیات عازم اسلام آباد شد 
تا در اجلاسی با موضوع سرمایه‌گذاری در 
حوزه معادن شرکت کند. مه‌یر در نشست 
با شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان گفت 
شرکت‌های آمریکایی مشتاق سرمایه‌گذاری 

در ذخایر معدنی بکر پاکستان هستند.
این نشان‌دهنده یک میل و علاقه کلی‌تر 
تیم دونالد ترامپ به این حوزه است. این 
بحث و مذاکرات ۲ روز بعد از آن اتفاق 
افتاده که مارکو روبیو، وزیر امور خارجه 
آمریکا در یک گفتگوی تلفنی با اسحاق دار، 
همتای پاکستانی، درباره تمایل واشنگتن به 
همکاری با اسلام‌آباد در زمینه منابع معدنی 

حیاتی سیگنال فرستاد.
به نوشته فارِن پالسِــی، به نظر می‌رسد که 
قانونگذاران کنگره آمریکا نیز سیگنال‌های 
مشابهی را درباره میل آمریکا به بهره‌برداری 
از منابع معدنی پاکستان می‌فرستند. »جک 
پارلمانی  برگمان« رئیس مشترک کمیته 
پاکستان در مجلس نمایندگان ایالات 
متحده، اخیرا گفت که این حوزه می‌تواند 

یک »بخش کلیدی« در شراکت با پاکستان 
باشد.

برگمان هفته گذشته سفری را به اسلام‌آباد 
در چارچوب اولین هیات مقام‌های کنگره 
ایالات متحده که از سال ۲۰۲۳ به این سو 

به پاکستان سفر کرده، داشت.
ذخایر معدنی پاکستان شامل منابع بزرگی 
از مس و طا و همچنین مواد معدنی مهم 
دیگری نظیر لیتیوم بوده و برآورد شده که 
سطح آن به حدود ۶۰۰ هزار کیلومتر مربع 
می‌رسد، یعنی مساحتی معادل ۲ برابر 

بریتانیا.
در حالی که ارزش فعلی ذخایر معدنی 
پاکستان هشت تریلیون دلار برآورد می‌شود، 
اسلام‌آباد از خیلی وقت پیش به داشتن این 
ثروت معدنی مباهات کرده اما در عین حال 
از بابت یافتن سرمایه‌گذارانی که مشتاق 
بهره‌برداری از این ذخایر باشند به مشکل 

برخورده است.
فارن پالسی معتقد است که در این وضعیت 
ابراز علاقه دولت ایالات متحده به چنین 
سرمایه گذاری‌هایی می‌تواند برای اسلام‌آباد 
مهم باشد. اما از سوی دیگر چشم‌انداز 
همکاری اسام‌آباد و واشنگتن در زمینه 
ذخایر معدنی با ریسک‌های امنیتی جدی 
نیز روبرو بوده و این ریسک‌ها باعث می‌شوند 
که این همکاری و شراکت تبدیل به یک 

قمار خطرناک برای طرفین شود.
این نشریه آمریکایی تحلیل کرده است: 
»منابع معدنی ظاهرا ممکن است یک نقطه 
شراکت مطلوب در روابط آمریکا و پاکستان 
که در پی خروج نظامیان ایالات متحده 
در سال ۲۰۲۱ از افغانستان، نقاط شراکت 
چندانی را پیدا نکرده، به نظر برسد. این در 
حالی است که در مقابل علاقه شدید دولت 

ترامپ به یافتن منابع معدنی کاملا شناخته 
شده است. تصمیم اخیر چین به منظور 
معلق کردن صادرات مواد معدنی کمیاب 
می‌تواند انگیزه مضاعفی به ایالات متحده با 
هدف یافتن فرصت‌های معدنی در پاکستان 

بدهد.«
در این میان پاکستان نیز ممکن است شاهد 
فرصتی برای به نمایش گذاشتن ثروت‌های 
معدنی خود خطاب به دولتی که شدیدا 

رویکرد معامله‌محور دارد، باشد.
شهباز شریف همچنین گفته است که 
سرمایه‌گذاری‌ها در بخش معادن می‌تواند 
وابستگی پاکستان به فایننس بین‌المللی را 
کاهش داده و دوام اقتصادی بلند مدت آن 
را تقویت کند. اما چالش عظیم مربوط به 
امنیت است. شرکت‌های معدنی اغلب باید با 
قبول یک ریسک بالا به خاطر ناپایداری‌های 
امنیتی در سراسر پاکستان متقبل فعالیت 
در این کشور شوند. اما شرایط پاکستان برای 
سرمایه‌گذاران بخش معادن به طور ویژه‌ای 

خطرناک بوده است.
طبق اعام انستیتوی مطالعات صلح 
پاکستان، در این کشور در سال گذشته 
میلادی ۵۲۱ حمله تروریستی اتفاق افتاد 
که افزایش ۷۰ درصدی نسبت به سال 
۲۰۲۳ نشان داده است. بیش از ۹۵ درصد 
از این ۵۲۱ حمله در استان‌های بلوچستان 
پاکستان و خیبر پختونخواه رخ دادند یعنی 
استان‌هایی که بر اساس نقشه‌های رسمی 
از معادن پاکستان، میزبان بیشترین میزان 
از ذخایر معدنی شناخته شده این کشور 
هستند. این روند ناامنی در سال ۲۰۲۵ 
نیز ادامه یافته است: از مجموع ۵۴ حمله 
تروریستی که در ماه فوریه در پاکستان 
گزارش شدند، ۵۳ مورد در این ۲ استان 

اتفاق افتادند.
گروه جدایی‌طلب و تروریستی موسوم به 
»ارتش آزادی‌بخش بلوچستان« یکی از 
قوی‌ترین عامل‌های خشونت در پاکستان 

بوده است.
در فاصله سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴، تعداد 
حملاتی که از سوی این گروه شبه‌نظامی و 
دیگر گروه‌های شبه‌نظامی ممنوعه اجرا شد 

به میزان ۱۱۹ درصد افزایش یافت.
در این میان عملیات‌های ضد تروریسم و 
سرکوب شبه‌نظامیان از سوی دولت پاکستان 
و اجرای پروژه‌های بزرگ زیرساختی در 
بلوچستان و خیبرپختونخواه در دهه‌های 
اخیر باعث خشم مردم محلی شده است. در 
این میان خشم بزرگ محلی‌ها از پروژه‌های 
بهره‌برداری از منابع خیلی وقت است که 
محرک حمات گروه تروریستی »ارتش 

آزادی‌بخش بلوچستان« بوده است.
در پایان، نشریه فارن پالسی نتیجه می‌گیرد: 
»در نتیجه این وضعیت سرمایه‌گذاران در 
معادن در پاکستان قدم در یک انبار باروت 

می‌گذارند.
فرمانده ارتش پاکستان قول تامین امنیت 
برای سرمایه‌گذاران در معادن را داده اما 
پاکستان نتوانسته به طور کافی نگرانی‌های 
امنیتی سرمایه‌گذاران چین – نزدیک‌ترین 
متحدش – را با وجود بکارگیری هزاران 
نیروی امنیتی برای محافظت از پروژه‌های 

زیرساختی چینی‌ها، بر طرف کند.«
در این میان، این رسانه می‌نویسد، اگر 
سرمایه‌گذران معادن از ایالات متحده 
یا کشورهای دیگر چشم به استفاده از 
فرصت‌های موجود در پاکستان داشته باشند 
ممکن است بخواهند که نیروهای امنیتی 
خود را نیز با خود به پاکستان بیاورند. چنین 
استقرار نیرویی در پاکستان غیرقانونی است 
اما حتی اگر پاکستان با آن موافقت کند، 
خود این موضوع تبدیل به یک عامل تشدید 

بیشتر بی‌ثباتی و تنش خواهد شد.

بروکسل در حال نفوذ اقتصادی در حیات خلوت روسیه است 

رخنه اروپا در آسیای مرکزی

فارن‌پالیسی بررسی کرد 

آمریکا دنبال معادن خاص پاکستان

حمله روسای جمهوری پیشین آمریکا به ترامپ جنگ قدرت در پنتاگون
سه رئیس‌جمهور پیشین ایالات متحده، در اقدامی نادر، با هشدار نسبت به 
رویکردهای دونالد ترامپ اعام کردند که هنجارهای دموکراتیک در آمریکا 
در خطر قرار گرفته و شهروندان باید برای دفاع از ارزش‌های بنیادین وارد عمل 

شوند.
رسانه آمریکایی در مطلبی با اشاره به انتقادهای علنی سه رئیس‌جمهور پیشین آمریکا 
علیه »دونالد ترامپ«، این اقدام را بی‌سابقه و نشان‌دهنده عمق خطری دانست که این 
رهبران پیشین احساس می‌کنند. به گزارش »واشنگتن پست«، در یک دوره کم‌سابقه 
در کمتر از سه هفته، سه رئیس‌جمهور پیشین ایالات متحده به صحنه عمومی آمدند 
تا درباره اقدامات ترامپ هشدار دهند؛ اقدامی که خلاف سنت دیرینه‌ روسای جمهور 
ایالات متحده است. در آمریکا، روسای جمهور پیشین معمولا از انتقاد علنی از جانشینان 
خود خودداری می‌کنند. »باراک اوباما« مردم آمریکا را به ایستادگی در برابر زورگویی 
ترامپ فراخواند. »جو بایدن« هشدار داد که ترامپ در حال نابودی »وعده مقدس« تأمین 
اجتماعی است و »بیل کلینتون« نیز بر خطر تمرکز بر کینه‌توزی و سلطه‌جویی‌های 
ترامپ تأکید کرد. اگرچه این سه دموکرات نام ترامپ را مستقیماً نبردند، اما پیامشان 
آشکار بود: این دوران برای دموکراسی آمریکا غیرعادی است، هنجارها نادیده گرفته 
شده‌اند و اقدامات فوق‌العاده‌ای لازم است. تنها رئیس‌جمهور زنده‌ای که از زمان آغاز دوره 
ترامپ سکوت کرده، »جرج بوش« پسر است که جمهوری‌خواه است، اما خصومت او با 

ترامپ نیز بر کسی پوشیده نیست.

سه مشاور وزیر دفاع آمریکا که در پی بحران افشای اطلاعات حساس در این 
وزارتخانه اخراج شدند، این »حملات بی‌اساس« را محکوم کرده و آن را توطئه‌ای 

داخلی نامیدند.
سه مشاور ارشد سابق »پیت هگست« وزیر دفاع آمریکا روز شنبه و پس از آنکه هر کدام در 
جریان تحقیقات گسترده درباره افشای اطلاعات از پنتاگون اخراج شدند، آنچه را »حملات 
بی‌اساس« خواندند، محکوم کردند. »دن کالدول« دستیار هگست، »کالین کارول« رئیس 
دفتر »استیون فاینبرگ« معاون وزیر دفاع و »دارین سلنیک« معاون رئیس دفتر هگست، 
از جمله چهار مقام نزدیک به هگست بودند که در روزهای گذشته از پنتاگون اخراج شدند. 
در حالی که این سه نفر در ابتدا در جریان تحقیقات به مرخصی اداری فرستاده شده بودند، 
بیانیه‌ای مشترک که کالدول در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد، اعلام داشت که »ما 
به شدت از شیوه پایان یافتن خدمت‌مان در وزارت دفاع ناامید شده‌ایم.« در این بیانیه 
مقام‌های اخراجی پنتاگون آمده است: »مقاماتی ناشناس در پنتاگون در هنگام اخراج ما، 
با حملات بی‌اساس شخصیت‌مان را لکه‌دار کردند.« به گزارش اسوشیتدپرس، آن‌ها در 
مطلب خود گفتند: »تا این لحظه هنوز به ما نگفته‌اند دقیقاً برای چه چیزی تحت تحقیق 
قرار گرفته‌ایم، آیا هنوز تحقیق فعالی وجود دارد یا اصلًا تحقیقی واقعی درباره »افشاگری« 
آغاز شده بود یا نه.« در همین حال، »جان الیوت« سخنگوی سابق پنتاگون هم به‌تازگی 
اعلام کرد که استعفا می‌دهد. با این حال، پنتاگون اعلام کرد که از الیوت خواسته شده 

بود که استعفا دهد. 

آگهی ماده ۳ و ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۰۵۰۱6747 مورخ ۱403/۱2/۱9 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر 

در واحد ثبتی نقده تصرفات مالکانه و بلا معارض/ متقاضی:
۱- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۳۱۴۳ مترمربع به شماره پلاک ۲۴۲ 
فرعی از ۵۷ - اصلی حوزه ثبت ملک نقده بخش ۱۱ - ارومیه به نام گلپا ایمان 

زاده ربط سفلی فرزند بهلول واقع در نقده قریه گوران آباد قزاق.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۹۱۳۳۳۵

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/01
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/16

سجاد پورحیدر 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نقده 

آگهی صدور سند مالکیت المثنی
شماره نامه: 140485609007000226
تاریخ ارسال نامه: 1404/01/26
شماره پرونده:

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا

سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت متر مربع به 
شماره پلاک 1617 فرعی از 46 اصلی واقع در حوزه ثبتی شهرستان 
بوئین‌زهرا بخش 9 قزوین موسوم به آراسنج به شماره سریال 227730 

به نام علی نوروزی صادر و تسلیم گردیده است.
سپس مالک برابر درخواست وارده به شماره 140321709007012701 
مورخه 1403/12/20 با ارائه دو برگ شهادت شهود ممهور به مهر 
دفترخانه اسناد رسمی شماره 97 بوئین‌زهرا اعلام نموده است که سند 
مالکیت به علت جابه جایی مفقود گردیده است و درخواست صدور 
سند مالکیت المثنی را نموده است. لذا مراتب به استناد ماده 120 
آئین‌نامه قانون ثبت در یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار چاپ 
و نشر و از تاریخ انتشار به مدت 10 روز چنانچه شخص یا اشخاصی 
اعم از حقیقی یا حقوقی مدعی حقی نسبت به پلاک مذکور می‌باشند 
و یا اینکه ذینفع بوده و یا معاملاتی به نفع آنها صورت گرفته است 
و یا به نحوی از انحا نسبت به ملک حقی دارند ضمن مراجعه به این 
اداره اعتراض خود را با اصل سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم 
نمایند چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی وارد و یا واصل نگردد اداره 
ثبت سند مالکیت نامبرده را وفق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد نمود.
شناسه آگهی: 1913941

سیروس محمدبیگی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین زهرا


